ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2067/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, Com cópia para
a Secretaria de Saúde, para que transforme as salas das ACS da Unidade Básica de Saúde
Jardim  Esperança  em  consultórios  e  adquira  mesas  de  consultório,  cadeiras,  macas  e
armários com chaves para as referidas.

JUSTIFICATIVA:

A criação  de  novos  consultórios  em unidades  de  saúde  é  de  extrema importância  para
melhorar o atendimento e os serviços prestados aos pacientes, aumentando a capacidade
de  atendimento,  reduzindo  o  tempo  de  espera,  ampliando  a  disponibilidade  de
especialidade médicas e expandindo os serviços de saúde.

SALA DAS SESSÕES, EM 11 DE JULHO DE 2023

RODRIGO CARLOS TRUPPEL
VEREADOR - PSDB

​